
                                                                                                                  

 

                             Základní škola, Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště, 

                                                    příspěvková organizace 

                             Sídlo: Školní 400, 687 24 Uherský Ostroh 

                             Telefon: 572591493, mobil: 739356698 

                             E-mail: zsuherskyostroh@uhedu.cz  

________________________________________________________________ 
 

 

                                                        VNITŘNÍ ŘÁD ŠKOLNÍ JÍDELNY 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                                 
     Na základě ustanovení § 30 zákona č. 561/2004 Sb. O předškolním, základním středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání, 
(školský zákon), v platném znění, a ve smyslu Vyhlášky č. 107/2005 Sb. O školním stravování, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen 
„vyhláška“ nebo „vyhláška o školním stravování“): 

 

PŮSOBNOST ZÁSADY SMĚRNICE  

Vnitřní řád školní jídelny upravuje podrobnosti k výkonu práv a povinností žáků, zaměstnanců školy a dalších 
strávníků, kteří se stravují ve 
školní jídelně (dále jen „strávníci“), podrobnosti o pravidlech vzájemných vztahů se zaměstnanci ŠJ, podmínky 
zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví strávníků a jejich ochrany před sociálně patologickými jevy a před projevy 

diskriminace, nepřátelství nebo násilí a podmínky 
zacházení s majetkem ŠJ. 
 
Škola se zavazuje vydávat stravu pro strávníka v souladu se všemi pravidly a normami vztahujícími se ke 
školnímu stravování, zejména 
v souladu s ustanoveními Vyhlášky o školním stravování a Vyhlášky Ministerstva zdravotnictví č. 137/2004 Sb. 

o hygienických požadavcích na stravovací služby a o zásadách osobní a provozní hygieny při činnostech 
epidemiologických závažných, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Finanční limit na nákup potravin se stanovuje dle Vyhlášky o školním stravování. Škola si vyhrazuje právo na 
úpravu ceny v rozmezí finančního limitu podle vývoje cen na trhu. 
 

PRÁVA A POVINNOSTI STRÁVNÍKŮ 

 
- žáci a zaměstnanci mají na právo na odběr jednoho hlavního jídla denně  
-  další strávníci mají právo odebrat pokrm, po řádném přihlášení 
- všichni strávníci mají právo – na kvalitní a vyváženou stravu 
- informace o složení a přítomnosti alergenů 
- podávat podněty k činnosti ŠJ (telefonicky, e-mailem nebo osobně) 

 
Všichni strávníci jsou povinni: 
- dodržovat řád ŠJ 
- udržovat v čistotě místo, ve kterém konzumují odebranou stravu 
- být ukáznění před, během i po skončení konzumace stravy a řídit se pokyny pověřených pracovníků ŠJ a 
dozoru 

- případné stížnosti řešit přímo v ŠJ, popř. s vedoucí ŠJ 
 
Všem strávníkům je zakázáno:  
- kouření a používání elektronických cigaret, konzumovat alkohol a jiné rizikové (omamné) látky ve všech 
prostorách ŠJ 
- nosit do ŠJ předměty, které by mohly narušovat a ohrožovat zdraví strávníků 

 

PROVOZ A VNITŘNÍ ŘÁD ŠJ 

 
Výdej obědů: - pro žáky a zaměstnance ŠJ: - od 10.45  - část I. st. 

 



                                                                                                                  

 

                                                                       - od  12.40 - zbytek I. st. + část II. st. 
                                                                       - od  13.25 - zbytek II. st. 
                       - pro cizí strávníky                  - od  10.45 – boční vchod, vstup do ŠJ je zakázán!!! 
Vydaná strava je určena k přímé konzumaci v ŠJ. 
Ve vyjímečných případech lze vydat stravu do čistých a řádně podepsaných jídlonosičů.  
Dohled v ŠJ  (na kázeň a hygienické návyky) dohlížejí  pedagogičtí pracovníci, rozvrh dohledu je vyvěšen v ŠJ. 

1.  sledují způsob výdeje stravy, při problémech s plynulostí výdeje upozorní zaměstnankyně školní kuchyně, 
popř. 
     vedení školy 
2. sledují dodržování hygienických požadavků pro výdej stravy 
3. ZAMEZUJÍ vstupu rodičů do prostor školní jídelny 
4. sledují dodržování jídelníčku 

5. sledují čistotu použitého a vydávaného nádobí 
6. regulují osvětlení a větrání prostor ŠJ 
7. sledují odevzdání zkonzumované stravy a vrácení nádobí 
 
Běžný úklid (použitého nádobí, stolů, podlahy) zajišťují pracovnice ŠJ.  
 

 

JÍDELNÍ LÍSTEK 

 
- Jídelní lístek sestavuje vedoucí jídelny ŠJ ve spolupráci s kuchařkami ŠJ dle výživových norem dle Vyhlášky 
10/2005.Sb. o školním stravování a v souladu se zásadami správné výživy                                                    
- Jídelní lístek je vyvěšen přímo v ŠJ i na webových stránkách ZŠ 

- Jídelní lístek může být změněn v důsledku nepředvídatelných okolností (havarijní situace, nedodání potravin, 
pracovní neschopnost      
  pracovnic ŠJ) 
 
 

   

SYSTÉM EVIDENCE 

---------------------------- 
 
- před začátkem školního roku je nutno přihlásit nové žáky (prváčky) v měsíci srpnu ke stravování, stálí strávníci 
jsou automaticky 
  přihlášeni  
- stravné se hradí měsíc předem, a to převodem z účtu (inkaso) nebo hotovostní platbou v pokladně ZŠ  

- odhlášky, přihlášky nebo přehlášky lze provádět na webových stránkách, telefonicky na č.  733582 222 nebo 
přímo v ŠJ (2 dny předem), 
  při náhlém onemocnění tentýž den nejpozději do 7.00 h      
- v případě ztráty čipu je třeba zakoupit nový čip, v případě nálezu ztraceného čipu se vrací uhrazená záloha 
- při odběru stravy 1. den při nemoci nebo nepřítomnosti strávníka je strava účtována ve snížené sazbě, za další 
dny nepřítomnosti 

  se účtuje v plné sazbě (jako cizí strávník, tzn. Kč 80,-) 
- konečné vyúčtování přeplatků nebo nedoplatků za celý školní rok se provádí během letních školních prázdnin  
 
CENY STRAVNÉHO: 
 
 7 – 10 let               Kč 33,00 

11 – 14                    Kč 35,00 
15 – 18                    Kč 37,00 
Zaměstnanci            Kč 48,00 
Cizí strávníci           Kč 80,00 
 
V Uh. Ostrohu  1. 9. 2023 

Andrýsková V., vedoucí ŠJ                                                                                    Mgr. Bělohrad P., ředitel ZŠ   
 
 

 


